[image: image1.jpg]TAP DPOAN XANG DAU VIET NAM CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
—— Poc Lap - Tu Do - Hanh Phiic

                            [image: image2.jpg]PETROLIMEX

                                                     Hà Nội, Ngày 26 tháng 06 năm 2020
                                 (Dự thảo)
TỜ TRÌNH
Về việc thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2019

      Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020

          Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam

Căn cứ quy định về phân phối lợi nhuận của các cơ quan nhà nước có thẩm quyền;
Căn cứ Điều lệ Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam đã được ĐHĐCĐ thông qua ngày 27/04/2018;

Căn cứ Nghị quyết về thông qua các nội dung ĐHĐCĐ thường niên năm 2019;

Căn cứ kết quả hoạt động SXKD năm 2019 sau kiểm toán trên báo cáo tài chính Hợp nhất và của Công ty mẹ Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam (Tập đoàn/Petrolimex);

Hội đồng quản trị báo cáo ĐHĐCĐ phương án phân phối lợi nhuận năm 2019 như sau:

ĐVT: Đồng
	STT
	Nội dung
	Giá trị

	1
	Lợi nhuận sau thuế TNDN chưa phân phối
	3.223.958.637.026

	1.1
	Số lợi nhuận còn lại năm 2018
	85.226.380.144

	1.2
	Số lợi nhuận sau thuế năm 2019
	3.138.732.256.882

	2
	Quỹ khác thuộc vốn chủ sở hữu (để chi trả cổ tức cho cổ đông theo kết luận của Kiểm toán nhà nước)
	1.252.002.338.768

	3
	Tổng số đề nghị phân phối
	3.609.738.981.250

	2.1
	Số trích lập các quỹ
	37.299.276.250

	-
	Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi (03 tháng lương bình quân người lao động)
	17.410.273.250

	-
	Trích quỹ thưởng người quản lý (1,5 tháng lương)
	2.478.729.750

	-
	Trích bổ sung quỹ khen thưởng, phúc lợi (tương ứng 20% phần lợi nhuận vượt kế hoạch nhưng tối đa không quá 03 tháng lương bình quân người lao động)
	17.410.273.250

	2.2
	Tỉ lệ chi trả cổ tức 30% (*):

 Vốn điều lệ được chia cổ tức (Dự tính theo danh sách chốt ngày 31/3/2020): 11.908.132.350.000 đồng

(= 12.938.780.810.000 đ VĐL - 1.030.648.460.000 đ cổ phiếu quỹ)
	3.572.439.705.000

	4
	Lợi nhuận sau thuế còn lại: [(1)+(2))-(3)]
	866.221.994.544

Kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020 thông qua.

                                                                       TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
*: Tập đoàn đã tạm ứng cổ tức 20% cho các cổ đông vào ngày 27/04/2020
PAGE
2